

A.B.V. spol. s r.o. Ústí nad Orlicí

držitel certifikátu ISO 9001, 14001 a 45001

SMLOUVA O DÍLO č. 3/2024

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ZHOTOVITEL DÍLA:

A.B.V. spol. s r.o.
Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí
zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 3620
IČO: 48154067
DIČ: CZ48154067
bank.spojení: ČSOB a.s., pobočka Svitavy
č.ú. 238660025/0300
zastoupení: Aliger Vladislav
jednatel společnosti

OBJEDNATEL DÍLA:

Obec Hnátnice
Hnátnice 87, 561 01 Hnátnice
IČO: 00278874
Zastoupení: Mgr. Alice Červinková
starostka obce

Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření smlouvy o dílo s tímto obsahem:

I.

Předmět smlouvy:

1. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele toto dílo

Oprava komunikace k čp. 83 v Hnátnici

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, jen plyne-li to ze zvyklostí, anebo bylo-li to ujednáno. Trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, může zhotovitel od smlouvy odstoupit.

3. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu dle ustanovení čl. III této smlouvy.

II.

Termín plnění, předání díla, kontrola provádění díla:

1. Kontrahované dílo bude provedeno v této dodací lhůtě:

Termín zahájení: září 2024
Termín dokončení: 25. října 2024

2. Zhotovitel se zavazuje splnit dohodnutý termín i v případě, že v průběhu výstavby vzniknou vícepráce nutné pro dokončení sjednaného díla, pokud rozsah těchto prací nezmění výrazně charakter sjednaného díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím smluvního termínu.

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním objednateli ve stavu umožňujícím jeho řádné užívání objednatelem. O předání díla dle této smlouvy se smluvní strany zavazují sepsat předávací protokol, který musí být též oběma smluvními stranami či jimi písemně zmocněnými osobami podepsán. V předávacím protokolu budou uvedeny veškeré zjištěné vady díla, jakož i lhůta k jejich odstranění a závazek zhotovitele je ve sjednané lhůtě řádně a včas odstranit. Objednatel se zavazuje zahájit přejímací řízení bez zbytečného odkladu nejdéle do pěti dnů od písemného sdělení zhotovitele o dokončení díla. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezuji.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla a zhotovitel se zavazuje mu za tím účelem kdykoli umožnit přístup na místo plnění dle této smlouvy. Případně zjištěné nedostatky či vady objednatel oznámí zhotoviteli a ten se je zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit.

III.

Cena díla:

1. Cena díle je stanovena dohodou smluvních stran na částku

Celkem	685.589,- Kč
DPH 21%	143.973,- Kč
Celkem cena díla včetně DPH 21%	829.562,- Kč

(slovy: osmsetdvacetdevětisícpětsetšedesátdvě koruny českých)
včetně DPH. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla. Je-li dílo přejímáno po částech, vzniká právo na zaplacení ceny za každou část při jejím provedení.

2. Objednané práce budou výhradně použity pro činnosti při výkonu veřejné správy, a tudíž se na obě smluvní strany nevztahuje ustanovení § 92a zákona o DPH o přenesení daňové povinnosti.

3. V ceně díla jsou již zcela zahrnuty a promítnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním vznikly nebo vzniknou. Případné vícepráce požadované objednatelem nebo práce po dohodě neprovedené, zapsané ve stavebním deníku, budou oceněny zhotovitelem a předloženy objednateli k odsouhlasení. Cena za vícepráce musí být oběma smluvními stranami potvrzena před započítáním těchto prací a jejich výše bude určena shodným způsobem jako při stanovení ceny díla.

IV.

Platební podmínky:

1. Financování bude prováděno měsíčními fakturami (daňovými doklady) vystavovanými na základě odsouhlasených soupisů provedených prací do výše 90 % z celkové ceny díla. Splatnost faktur (daňových dokladů) je 30 dnů ode dne doručení objednateli.

2. Pozastávka ve výši 10 % bude uhrazena po odevzdání a převzetí díla a po odstranění případných vad a nedodělků na základě vystavené faktury. Splatnost pozastávky je 30 dnů ode dne doručení objednateli.

V.

Záruka, vlastnické právo a nebezpečí škody:

1. Zhotovitel poskytne objednateli na zhotovené dílo záruku po dobu 48 měsíců, přičemž záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla dle ustanovení čl. II této smlouvy. Doba záruky se prodlužuje v případě reklamace o počet dní, které uplynou od jejího nahlášení do odsouhlasení.
2. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy má a po stanovenou dobu bude mít vlastnosti stanovené právními předpisy, ustanovením technických norem, smlouvou, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že je kompletní a bez právních vad.
3. Záruka se vztahuje na všechny vady a poruchy, které vznikly z důvodů vad materiálových, nekvalitně provedenou prací, použitím materiálů, výrobků jakostně nižších parametrů.
4. Záruka se nevztahuje na vady nebo poruchy způsobené neodbornými zásahy ze strany objednatele a dále na vady a poruchy způsobené vnějšími událostmi.
5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré pozornosti nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. Zhotovitel dále neodpovídá za vady díla způsobené jen chybou ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selháním dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednatel zvolil.
6. Objednatel je vlastníkem díla, jakož i veškerých jeho částí či součástí, od počátku, tj. po celou dobu realizace díla dle této smlouvy.
7. Nebezpečí škody na díle, jakož i na veškerých jeho částech či součástech, nese po dobu realizace díla až do řádného předání a převzetí díla zhotovitel, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

VI.

Podmínky provedení díla:

1. Objednatel je povinen odevzdat staveniště vyklizené tak, aby zhotovitel mohl na něm začít práce v souladu s projektem a s podmínkami smlouvy. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho provádění přerušit. Nedohodnou-li se strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potřebné péče odhalit.
2. Nejpozději s odevzdáním staveniště objednatel předá zhotoviteli stavební povolení na výše uvedenou stavbu a veškerá rozhodnutí veřejnoprávních orgánů, které je nutno při organizaci výstavby a jejich provádění respektovat.
3. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za odborné vedení stavby a za dodržování předpisů o požární ochraně, bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o ochraně životního prostředí.
4. Před zakrytím prací, kdy nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah nebo kvalitu, je zhotovitel povinen včas pozvat objednatele k provedení kontroly. Nepozve-li zhotovitel objednatele ke kontrole včas nebo pozval-li jej ve zřejmě nevhodné době, je povinen na jeho žádost zakryté práce odkrýt na vlastní náklady a umožnit objednateli dodatečnou kontrolu. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na níž byl řádně pozván, může zhotovitel pokračovat v provádění díla.

5. Zhotovitel se zavazuje, že stavební práce bude provádět v souladu s platným zněním zákonů č. 128/2001 Sb. o odpadech, č. 254/2001 Sb. o vodách, č. 309/1991 Sb. o ovzduší, č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a jejich prováděcími předpisy.

VII.

Majetkové sankce:

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením díla v termínu uvedeném v ustanovení čl. II této smlouvy je tento povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele řádně dílo provést.
2. V případě prodlení zhotovitele s řádným odstraněním vad díla po ukončení termínu sjednaném mezi zhotovitelem a objednatelem v zápisu o předání a převzetí díla je tento povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele vady řádně odstranit.
3. V případě prodlení objednatele se zaplacením dílčí nebo konečné faktury je tento povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VIII.

Závěrečná ustanovení:

1. Zhotovitel prohlašuje, že má platně uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s jeho činností, a to pojistnou smlouvu č. 0020157770, která je uzavřena s Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s. dne 6.6.2019.
2. Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
3. Smlouva o dílo je vyhotovena v jednom elektronickém originále.
4. Nedílnou součástí smlouvy je rekapitulace položkového rozpočtu ze dne 15. 5. 2024.
5. Veškeré změny této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatku, jinak jsou neplatné.
6. Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami.
7. Smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva obce Hnátnice č. 6/5/2024 dne 5. 6. 2024.

V Hnátnici dne 6. 6. 2024

.....
objednatel

.....
zhotovitel

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	2023009a	Oprava komunikace k čp.83 v Hnátnici	
Objekt:	SO 01	Oprava komunikace k čp.83	
Rozpočet:	SO 01	Oprava komunikace k čp.83	
Objednatel:	Obec Hnátnice Hnátnice 87 561 01 Hnátnice	IČO: 00278874 DIČ:	
Zhotovitel:	A.B.V. spol. s r.o. Vrbová 625 562 03 Ústí nad Orlicí	IČO: 48154067 DIČ: CZ48154067	
Vypracoval:	Lukáš Kočí, DiS.		
Rozpis ceny		Celkem	
HSV			663 388,72
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			22 200,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			685 588,72
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		685 588,72 CZK
Základní DPH	21 %		143 973,63 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			829 562,35 CZK
v Ústí nad Orlicí  _____ Za zhotovitele dne 15.05.2024 _____ Za objednatele			

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			142 466,04	20,8
4	Vodorovné konstrukce	HSV			5 594,10	0,8
5	Komunikace	HSV			368 119,40	53,7
8	Trubní vedení	HSV			112 334,88	16,4
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			2 955,00	0,4
96	Bourání konstrukcí	HSV			4 521,40	0,7
99	Staveništní přesun hmot	HSV			26 191,10	3,8
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			1 206,80	0,2
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	VN			22 200,00	3,2
Cena celkem					685 588,72	100,0

Položkový rozpočet

S:	2023009a	Oprava komunikace k čp.83 v Hnátnici
O:	SO 01	Oprava komunikace k čp.83
R:	SO 01	Oprava komunikace k čp.83

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				142 466,04
1	111201101R00	Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 21,0*0,8	m2	16,80000	82,00	1 377,60
2	111201401R00	Spálení křovin a stromů o průměru do 100 mm 21,0*0,8	m2	16,80000	24,00	403,20
3	113151114R00	Fréz. živič. krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,tl.5cm 15,0*0,5	m2	7,50000	222,00	1 665,00
4	938909311T00	Zametení a očištění vyfrézované a stáv.plochy	m2	7,50000	26,00	195,00
5	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m 30,0*2,5*0,15	m3	11,25000	90,00	1 012,50
6	122202201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3 (12,5*7,5)/2*0,5 10,0*3,2*0,4 10,0*3,2*0,3 10,0*3,2*0,3 30,0*2,5*0,5	m3	92,93750 23,43750 12,80000 9,60000 9,60000 37,50000	234,00	21 747,38
7	120001101R00	Příplatek za ztížení vykopávky kanalizace DN200 a DN250 : 8,0*0,9*0,5	m3	3,60000	368,00	1 324,80
8	132201110R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 do 50 m3 (pro žlaby) 5,5*0,6*0,6 3,0*0,6*0,6	m3	3,06000 1,98000 1,08000	591,00	1 808,46
9	132201210R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ kanalizace DN200 a DN250 : (10,5+7,0+2,5)*0,9*1,0	m3	18,00000 18,00000	591,00	10 638,00
10	162301501R00	Vodorovné přemístění křovin do 5000 m	m2	16,80000	66,00	1 108,80
11	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m odkopávky : 92,9 odvodňovací žlaby : 5,5*0,6*0,6 3,0*0,6*0,6 kanalizace DN200 a DN250 : (10,5+7,0+2,5)*0,9*0,5	m3	104,96000 92,90000 1,98000 1,08000 9,00000	297,00	31 173,12
12	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	105,00000	19,00	1 995,00
13	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním kanalizace DN200 a DN250 : (10,5+7,0+2,5)*0,9*0,5	m3	9,00000 9,00000	145,00	1 305,00
14	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny kanalizace DN200 a DN250 : (10,5+7,0+2,5)*0,9*0,5	m3	9,00000 9,00000	683,00	6 147,00
15	175101201R00	Obsyp objektu bez prohození sypaniny odvodňovací žlaby : (5,5*0,1*0,6)*2 (3,0*0,1*0,6)*2	m3	1,02000 0,66000 0,36000	947,00	965,94
16	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním odvodňovací žlaby : 5,5*0,6 3,0*0,6 kanalizace DN200 a DN250 : (10,5+7,0+2,5)*0,9 odkopávky : (12,5*7,5)/2 10,0*3,2 10,0*3,2 10,0*3,2 30,0*2,5	m2	240,97500 3,30000 1,80000 18,00000 46,87500 32,00000 32,00000 32,00000 75,00000	16,00	3 855,60

Položkový rozpočet

S:	2023009a	Oprava komunikace k čp.83 v Hnátnici
O:	SO 01	Oprava komunikace k čp.83
R:	SO 01	Oprava komunikace k čp.83

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
17	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině 11,25/0,15 po žlabovkách : 8,0*1,0	m2	83,00000 75,00000 8,00000	28,00	2 324,00
18	00572460R	Směs travní technická PROFI á 25 kg 83,0/35	kg	2,37143 2,37143	135,00	320,14
19	979097115U00	Poplatek za skládkovné zeminy 105,0*1,8	t	189,00000 189,00000	200,00	37 800,00
20	58337330R	Štěrkopísek frakce 0-22 A kanalizace DN200 a DN250 : 9,0*1,9	t	17,10000 17,10000	385,00	6 583,50
21	58344197R	Štěrkodrtě frakce 0-63 odvodňovací žlaby : 1,0*1,9	t	1,90000 1,90000	488,00	927,20
22	167101101R01	Nakládání ornice v množství do 100 m3 po žlabovkách : 8,0*1,0*0,15	m3	1,20000 1,20000	140,00	168,00
23	162701105R01	Vodorovné přemístění ornice z hor.1-4 do 10000 m	m3	1,20000	294,00	352,80
24	181301102R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-15 cm, do 500m2 11,25/0,15 po žlabovkách : 8,0*1,0	m2	83,00000 75,00000 8,00000	76,00	6 308,00
25	10364200R	Ornice pro pozemkové úpravy po žlabovkách : 8,0*1,0*0,15	m3	1,20000 1,20000	800,00	960,00
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				5 594,10
26	451573111R00	Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm kanalizace DN200 a DN250 : (10,5+7,0+2,5)*0,9*0,1	m3	1,80000 1,80000	1 099,00	1 978,20
27	452311141R00	Desky podkladní pod žlaby z betonu C 16/20 odvodňovací žlaby : 5,5*0,6*0,2 3,0*0,6*0,2	m3	1,02000 0,66000 0,36000	3 545,00	3 615,90
Díl: 5		Komunikace				368 119,40
28	564261111R00	Podklad ze štěrkopísku po zhuštění tloušťky 20 cm (12,5*7,5)/2 10,0*3,2 10,0*3,2 40,0*3,2 10,0*3,2	m2	270,87500 46,87500 32,00000 32,00000 128,00000 32,00000	172,00	46 590,50
29	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhuštění tloušťky 20 cm	m2	270,90000	255,00	69 079,50
30	565131111R00	Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm (12,5*7,5)/2 (10,0+10,0+40,0+10,0)*2,8	m2	242,87500 46,87500 196,00000	448,00	108 808,00
31	573211111R00	Postřik živичný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 komunikace : 242,9 po fríze : 7,5	m2	250,40000 242,90000 7,50000	20,00	5 008,00
32	577141112R00	Beton asfalt. ACO 11+, š. do 3 m, tl. 5 cm	m2	250,40000	526,00	131 710,40
33	569621116R00	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl. 10 cm (70,0*2)+21)*0,5	m2	80,50000 80,50000	86,00	6 923,00
Díl: 8		Trubní vedení				112 334,88
34	871353121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200 10,5+7,0	m	17,50000 17,50000	56,00	980,00
35	28611265.A	Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 200x5,9 mm 17,5*1,05	m	18,37500 18,37500	475,00	8 728,13

Položkový rozpočet

S:	2023009a	Oprava komunikace k čp.83 v Hnátici
O:	SO 01	Oprava komunikace k čp.83
R:	SO 01	Oprava komunikace k čp.83

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
36	871373121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 250	m	2,50000	68,00	170,00
37	28611266.AR	Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 250x7,3 mm	m	2,62500	698,00	1 832,25
		2,5*1,05		2,62500		
38	"R1"	Napojení potrubí PVC DN250 do stáv.uliční vpusti	kpl.	1,00000	2 980,00	2 980,00
39	597101113RT1	Montáž odvodňovacího žlabu - beton D 400 včetně beton. lože C16/20,zatížení C 250, D 400 kN	m	7,50000	625,00	4 687,50
		5,0+2,5		7,50000		
40	597121151R00	Montáž odvodňov. štěrbínových trub (žlabů) betonových - vpust	kus	2,00000	5 480,00	10 960,00
41	592274151R	žlab odvodňovací průběžný; beton; l = 1 000,0 mm; š = 390 mm; h = 415,0 mm; integr. spád dna 0,5 %; hrana pozink; rošt tvárná litina; zatížení D 400	kus	7,00000	8 430,00	59 010,00
		5,0+2,0		7,00000		
42	592274152R	žlab odvodňovací průběžný; beton; l = 500,0 mm; š = 390 mm; h = 415,0 mm; integr. spád dna 0,5 %; hrana pozink; rošt tvárná litina; zatížení D 400	kus	1,00000	4 325,00	4 325,00
43	592274154R	vpust žlabová odtok DN 200; beton; l = 510 mm; š = 390 mm; h = 850 mm; hrana pozink; zatížení D 400; rošt litina	kus	2,00000	8 890,00	17 780,00
44	592274166R	stěna čelní plná; š. žlabu 39,0 cm	kus	2,00000	441,00	882,00
Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci						2 955,00
45	919721211R00	Dilatační spáry vkládané vyplněné asfalt. záhlvkou	m	15,00000	197,00	2 955,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí						4 521,40
46	113201111R00	Vytrhání žlabovek š.0,6 m vč.bet.lože	m	8,00000	126,00	1 008,00
47	969021131R00	Vybourání kanalizačního potrubí DN 400 mm	m	2,20000	297,00	653,40
48	"R2"	Odstranění ocel.žlábků s mříží dl.3,0 m vč.likvidace a odvozu na skládku	kpl.	1,00000	2 860,00	2 860,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						26 191,10
49	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	309,70000	68,00	21 059,60
50	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	31,10000	165,00	5 131,50
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						1 206,80
51	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	2,80000	49,00	137,20
52	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km (11 km)	t	30,80000	12,00	369,60
		2,8*11		30,80000		
53	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti a asfaltu	t	2,80000	250,00	700,00
Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady						22 200,00
54	VRN1	Zaměření stavby	Soubor	1,00000	3 200,00	3 200,00
55	VRN2	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	12 500,00	12 500,00
56	VRN3	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	6 500,00	6 500,00